demulcerent, qui ipsos vanas voces a Nestorio in-  
ductas approbare existimaverant? Sancta quippe et  
oecumenica synodus quae Ephesi convenerat, ne-  
cessario providit, non oportere aliam fidei expo-  
sitionem in Ecclesias Dei inferre, praeter eam quae jam  
exstabat; quam beatissimi Patres nostri in sancto  
Spiritu locuti definiverant. Illi tamen ab hac semel,  
nescio quo modo, dissentientes, et quod neque recte  
sentirent, neque apostolicis et evangelicis dogma-  
tibus adhererent, in suspicionem adducti, nunquid  
taciturnitate ab hac ignominiosa nota se liberassent,  
an plena potius satisfactione suaeque sententiae de-  
claratione? Atqui divinus Christi discipulus scrip-  
tum reliquit: « Parati semper ad satisfactionem  
omni poscenti vos rationem de ea, quae in vobis est,  
spe<sup>99</sup>. » Qui ergo hoc vult facere, nihil utique novi  
molitur, nec fidei expositionem innovare deprehendit-  
ur: sed potius eam, quam de Christo habet fidem,  
interrogantibus perspicuam reddit.

Audivi praeterea veritatis hostes piissimorum  
episcoporum concordiam aegerrime ferre, et sur-  
sum ac deorsum miscere omnia, atque jactare, con-  
fessionis, quam illi de recta fide, nihil, ut dixi, in-  
novantes, hoc est, nihil ad ea quae olim constituta  
sunt, adjicientes, sed potius inculpatis I I sancto-  
rum Patrum dogmatibus adherentes, ediderunt,  
sensum et vim cum impiis suis commentis con-  
gruere. Verum ut mendacia illorum aperte osten-  
damus, Nestorii nugae illorumque sententias in  
medium afferamus. Hac una enim ratione, non ali-  
ter, veritas examinata patet

Nestorius itaque unigeniti Filii Dei nativitatem  
secundum carnem prorsus e medio tollere compe-  
ritur: negat enim illum ex muliere secundum Scri-  
pturas natum. Verba illius sic habent: Deum ex  
Christipara Virgine processisse, ex divina Scriptura  
edoctus sum: at vero Deum ex ipsa genitum esse,  
id nunquam edoctus sum. Et in alia quadam expo-  
sitione rursus: Nusquam igitur divina Scriptura  
Deum ex Christipara Virgine genitum esse dicit,  
sed Jesum Christum, Filium, Dominum. Quod au-  
tem dum ita dicit, illum qui unus est, in duos filios  
divellat; et alium quidem Verbum, quod ex Patre  
genitum est, seorsum per se sumptum, Filium et  
Christum et Dominum dicat; alium rursus seorsum  
per se Filium et Christum et Dominum, qui e sancta  
Virgine natus est, cui dubium esse potest, cum hoc  
ipsum ille tantum non elata voce clamet? Illi autem  
sanctam Virginem Deiparam nominant, unumque  
Filium et Christum et Dominum esse praedicant;  
perfectum in divinitate, perfectum in humanitate,  
eo quod caro illius intelligente anima fuerit ani-  
mata. Quod enim non alium esse dicant Filium,

<sup>99</sup> I Petr. iii, 15.

Variae lecti nes codicis Segueriani.

ρ πατακολουθοῦσι καινοφρονίαις. τ αὐτὸ δὴ. ς εὐρέμασι. ζ ἀνδείξιν ἂν γὰρ. οὐδαμοῦ.

illud ex Deo Patre Verbum, et alium rursus illud ex sancta Virgine natum, sicuti Nestorio videtur, sed potius unum eundemque, id perfacile ex iis quæ consequuntur, cognoscere licet. Explanantes enim quisnam sit, adjiciunt, quod perfectus ut Deus, et perfectus etiam ut homo : qui ante sæcula secundum divinitatem natus est ex Patre, novissimis autem diebus propter nos et propter nostram salutem ex sancta Virgine secundum humanitatem : idem Patri consubstantialis secundum divinitatem, et nobis coessentialis secundum humanitatem. Minime itaque unum Filium et Christum et Dominum Jesum in duos dividunt : sed eundem esse dicunt illum qui ante sæcula et qui postremis temporibus, nimirum ex Deo Patre ut Deum, et ex muliere secundum carnem ut hominem. Quomodo enim nobis secundum humanitatem coessentialis intelligatur, qui, secundum divinitatem, inquam, ex Patre genitus est, nisi idem Deus simul et homo esse intelligatur ac dicatur? Hæc vero longe aliter se habere Nestorio videntur, 115 Imo vero ejus sententia his omnino adversatur. Itaque in ecclesia edisserens, ita dicere ausus est : Propterea etiam Deus Verbum nominatur Christus, quia perpetuam cum Christo conjunctionem habet. Rursum : Inconfusam itaque naturarum copulam retineamus. Confiteamur in homine Deum : veneremur hominem illum, qui propter divinam cum omnipotente Deo conjunctionem simul adoratur. Audis igitur quam absurde loquatur? Equidem plena impietatis est ejus oratio. Docet namque Dei Verbum seorsum per se Deum nominari; habere autem cum Christo perpetuam copulationem. Num igitur non duos christos apertissime dicit? Nonne hominem una cum Deo adorandum, nescio quomodo se colere profitetur? Numquid ista iis cognata videntur, quæ ab Orientalibus sunt posita? Nonne sententiis pugnant? Ille namque duos christos diserte ponit; illi vero unum tantum Christum, et Filium, et Deum, et Dominum se adorare constantur : eundem ex Patre secundum divinitatem, et ex sancta Virgine secundum humanitatem. Nam etsi duarum naturarum unionem factam prædicemus, unum tamen Christum, et unum Filium, et unum Dominum perspicue profiteamur. Verbum enim factum est caro, secundum Scripturas <sup>61</sup>, coalitionemque dispensatoriam, et revera ineffabilem, factam esse dissimilium rerum ad indivisam unionem fatemur. Neque enim cum priscis quibusdam hæreticis Dei Verbum ex propria, hoc est, ex divina natura, corpus sibi construxisse putabimus : sed divinis Scripturis ubique adhærentes, ex sancta Virgine carnem accepisse constanter affirmamus. Quapropter ea, ex quibus est unus et solus Filius ac Dominus Jesus Christus, dum cogitationibus apprehendimus, duas quidem naturas unitas esse dicimus, verum post hanc